Daha sonra İzmir, Menemen ve Marmara
kadılıklarında bulunan evkaf mütevellisi ve emvâl
nâzırı olan İbrâhim Çelebi, Sultan II. Selim’e de
hocalık yapmıştır. 967 (1559-60) yılında hacca
giderken Halep’te vefat etmiştir.

Hasan Çelebi Türbesi İbrahim Çelebi Camii
avlusunda yer alan ikinci türbedir. Hasan Çelebi
hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Ancak
yükselme dönemi devlet adamlarından olduğu
tahmin edilmektedir.

TÜRBELERİMİZ

Türbenin kitabesi yoktur, fakat yapı içerisindeki
büyük sandukanın kitabesine bakıldığında bir paşa
kızına ait olduğu anlaşılmaktadır. Kitabede H. 1024
M. 1615 tarihleri yazılıdır, buna göre türbe 17.yy’ın
ilk yarısına yapılmış olmalıdır. Türbe içerisinde H.
1182/M. 1768-69 ve 1929 tarihli mezar taşları
bulunmaktadır. Kemerler üzengi noktalarından
birbirine demir gergi kirişleriyle bağlanmıştır.

Türbe, Ulu Camiye çıkan merdivenlerin
bitişiğinde bulunmaktadır. Bektaşı Horasani’nin
oğludur. İbrahim Seydi Dede Revak Sultan
Vakfiyesi şahitleri arasında bulunmakta olup,
Saruhanoğlu İshak Çelebi devrinde yaşamıştır.

Türbe kare planlı üzeri kubbeyle
örtülüdür. Kubbeye pandantiflerle geçilir. Yapı
içinde bir mezar ve güney duvarında dikdörtgen
bir niş yer alır. İç mekâna kuzeydoğu köşedeki
kapıdan girilir. Kapının simetriğinde kuzeybatıda
bir açıklık daha vardır. Burası da kapı haline
getirilmiştir.

Yapının kitabesi yoktur, ancak H. 1049/M.1639
tarihli vakfiye kaydına göre tarihlenir. Türbeye
adını veren Terzi zade Ahmet Efendi 17.yy’ ın
ortalarında Manisa’da yaşamış bir şeyhtir.

Yapı, kareye planlıdır ve üzeri pandantif geçişli
bir kubbe ile örtülüdür. Yapı içerisindeki iki adet
mezardan bir adedinin Terzizade Ahmet
Efendi’ye ait olduğu söylenmektedir.

Masif görünümlü türbenin girişi dikdörtgen şeklindedir. Girişin üzerine sivri hafifletme kemeri
açılmıştır. Giriş kapısı dışında kuzey ve güney cephelerde alt kotta birer adet mazgal pencere yer alır.

Yapı H.773/1371 tarihli vakfiyesine göre
tarihlenir. Kare planlı üzeri sekizgen konik külahla
örtülüdür. Külah sekizgen bir kasnak üzerine
oturur. Üzerinde iki boğumlu tekke alemi görülür.
Kare gövdeden kasnağa sivri tromplarla geçilir.
Yapı içinde üç tane kitabesiz mezar vardır.

Alaşehir’de ilçenin güney kısmında yer alan
külliye cami, tekke, kütüphane, türbe ve hazire ile
küçük bir yapılar topluluğu meydana getiriyordu.
Günümüzde bu yapılardan sadece cami, türbe ve
hazirenin küçük bir parçası kalmıştır. Türbenin
kitabesinden caminin, Bursa’dan gelerek
Alaşehir’e yerleşen Emir Sultan’ın halifelerinden
Şeyh Sinan Efendi (ö. 887/1482) tarafından
yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Harim kapısı üzerinde
bulunan sülüs kitabe ise 1236 (1821) yılındaki
onarıma aittir.

Şu türbeyi şerifin sahibi Hazreti Emir Sultan
halifesi Mahmut fakihin oğlu Şeyh Sinan Efendidir.
ALLAH onların yerlerini mübarek ve makamlarını
cennet etsin. Şeyh Sinan Efendi merhum (Allah
onun merkadini (kabrini) mübarek kılsın)

Önce Elyesa
(a.s.)’ın kabrinin taşınmasına başlanmış ve bu
faaliyet 2 gün sürmüş Sonra Zülkifl (a.s.) kabrine
ulaşılmıştır. Heyette bulunanlar ittifak halinde
her iki cesedin ve kefenin hiçbir şekilde
çürümediğini , daha dün ölmüş gibi taze
olduğunu belirtmişlerdi.

1316/1898 , 1321/1903 , 1323/1905 tarihli
Diyarbakır salnamelerinde ”Nebi Elyesa’nın
peygamber olduğu ve kabrinin de Eğil’de olduğu”
bilgisi mevcuttur.

Zülkifl (a.s.) İÖ. 846’da doğmuştur. Babasının
adı Buzi’dir. Buzi Elyasa (a.s.)’nın amcasının
oğludur. Annesi Zekeriya kızı Abdiye’dir. Hz.
Zülkifl(a.s.) doğduğunda Hz. Elyesa(a.s.)

Hz. Zülkifl (a.s.)‘ün mezar taşında 487/1094
tarihinin yazılı olduğunu ve türbenin duvarında da
bennan usta) olarak Ebu İmad’ın adının geçtiğini,
türbenin üzerinde de 1091/1680 tarihli bir tamir
kitabesi olduğu araştırmacılar tarafından tespit
edilmiştir. Buradan hareketle türbenin 1094
tarihinde usta İmad tarafından inşa edildiği ve
1680 tarihinde Şeyh Ömer’in kızı La’l Han Hatun
tarafından onarıldığını, ustanın da amele Ali
olduğunu söyleyebiliriz. 1301/1883, 1308/1890,
1318/1900 tarihli Diyarbakır salnamelerinde de
‘’Nebi Zülkifl’in peygamber olduğu ve makamının
Ergani’de olduğu” yazılıdır. 487/1094 tarihli
kitabe; Haza Kabru Zü’l-Kifl sallallalu aleyhi
Tatavva’ bihi Ebubekir İbni el- mevdud vesellem
Sene seb’in ve semanin ve erbaa mietin 487
Zülkifl (a.s.)’ın zaviyesinin 1518 senesine ait bir
vakfiyesi vardır. Osmanlı Tahrir defterinde 1518
tarihli ve 1530 tarihli tahrirde bagür ve ruzbegü
köy mezarının Zülkifl Nebi zaviyesi için
vakfedildiği yazılıdır.

Ortadan bir paravanla ikiye ayrılan türbede her
iki kubbeli birim birer kapı ile dışa açılmaktadır.
Doğudaki birim kadınlara, batıdaki birim
erkeklere ait olmak üzere türbenin ziyaret
edilmesi sağlanmıştır. Batıdaki kapı üzerine de
türbenin 1211 (1796) yılında Vali Yûsuf Ziyâ
Paşa’nın hanımı Ayşe Hatun tarafından
yaptırıldığını gösteren mermer kitâbe
konulmuştur. Eski türbeye ait bu kitâbe sekiz satır
halinde düzenlenmiş olup on altı mısralıdır.
1794’te türbenin yanına inşa edildiği kayıtlarda
bildirilen zâviyeden günümüze hiçbir iz
kalmamıştır.

KARS

M.S. 963-1033 ( Hicri 352-425) yılları arasında
yaşayan evliyanın asıl adı ‘‘Ali Bin Ahmed
Cafer’dir.’’ Bugünkü İRAN'ın Horasan bölgesinde
Bistam kasabasına bağlı Harakan köyünde
doğmuştur. Hicri 352 - Miladi 963 yılında fakir bir
ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Ebul Hasan
küçük yaşlarında Harakan köyünde çobanlık
yapmış daha sonra çiftçilikle uğraşmıştır.
Gençliğinde kervanlara yük taşıyıcılığı da yapan
Ebul Hasan kaynaklarda belirtildiğine göre
kendisinden bir asır önce Horasan da yaşayan
Beyazid-i Bestami’nin tasavvufundan etkilenerek
Bestami dergahında bir süre türbedarlık
yapmıştır.

Farsça el yazması bu
eserin orijinali günümüzde Bristh Museum
kataloğunda bulunan Nurul Ulum, 6 bölümden
oluşmuş, son bölümü evliyanın yaşamını anlatan
tek orijinal eserdir. Türkmenistan'dan Anadolu'ya
M.S.11.yüzyılda Selçuklu akınları sırasında ( 1018-
1021) geldiği anlaşılan Ebul Hasan Hicri 425
Miladi 1033 yılında Kars'a 15 km. uzaklıktaki
Yahnı dağının eteğinde Bizans ordusu ile yapılan
bir savaşta yaralanarak Kars'ta şehit olmuştur.
Şahadet mertebesine erişen ilk Anadolu
evliyalarından birisi olan Ebul Hasan için 1064
yılında Sultan Alpaslan'nın Kars'ı fethetmesinden
sonra bugünkü Kaleiçi mahallesinde bir türbe
yaptırılmıştır.

6 Rebîülevvel 604’te (30 Eylül 1207) Horasan’ın
Belh şehrinde dünyaya geldi (Ferîdûn-i Sipehsâlâr,
s. 22; Eflâkî, I, 73). Öte yandan Dîvân-ı Kebîr’deki
bir şiirinden hareketle (III, 49) Şems-i Tebrîzî ile
buluştuğunda (642/1244) altmış iki yaşında
olduğu, dolayısıyla doğum tarihinin 580 (1184)
olması gerektiği ileri sürülmüşse de
(Gölpınarlı, ŞM, III [1959], s. 156-161), Hellmut
Ritter bu iddiayı geçerli bulmamıştır (EI2 [İng.], II,
393). Mevlânâ, Mesṉevî’nin girişinde adını
Muhammed b. Muhammed b. Hüseyin el-Belhî
diye kaydetmiştir. Lakabı Celâleddin’dir.

Eflâkî, Seyyid Burhâneddin’in, buluştuklarından
bir yıl sonra Mevlânâ’yı zâhir ilimlerinde daha da
ilerlemesi için Şam’a gönderdiğini söyler. 630
(1233) yılında gerçekleştiği anlaşılan bu seyahat
sırasında Seyyid Burhâneddin Konya’dan
Kayseri’ye kadar Mevlânâ’ya refakat etmiş,
Mevlânâ buradan Halep’e gitmiş, Seyyid
Burhâneddin ise geri dönmeyip Kayseri’nin
yöneticisi Sâhib İsfahânî’nin yanında kalmıştır.
Mevlânâ Halep’te Hallâviyye Medresesi’nde aynı
zamanda şehrin yöneticisi olan Kemâleddin İbnü’l-
Adîm’den ders almıştır (a.g.e., I, 77). Sipehsâlâr
onun İbnü’l-Adîm’den birkaç medresede ders
okuduğunu belirtmiş (Risâle-i Sipehsâlâr, s. 30),
ancak bunların adını zikretmemiştir. Ardından
Şam’a geçerek Mukaddemiyye Medresesi’ne
yerleşen Mevlânâ’nın (Eflâkî, I, 81) Halep’te ne
kadar kaldığı bilinmemektedir. Eflâkî onun
Şam’da dört ya da yedi yıl ikamet ettiğinin
söylendiğini belirtmişse de (a.g.e., I, 77, 81)
Bedîüzzaman Fürûzanfer, Şam’dan döndükten
sonra Seyyid Burhâneddin’in (ö. 639/1241) henüz
hayatta olmasını dikkate alarak Mevlânâ’nın bu
şehirde dört yıldan fazla kalmasının mümkün
olamayacağını ileri sürmüştür (Mevlâna
Celâleddin, s. 60).

Anadolu’da yaşayan evliyânın ve ulemânın
büyüklerinden. Babası Osman Efendi de
evliyâdan bir zât idi. İbrâhim Hakkı 1115 (M. 1703)
senesinde Erzurum’un Hasankale kasabasında
doğdu. Tillo’da İsmâil Fakîrullah hazretlerinden
ilim öğrendi. Onun sohbetleriyle kemâle geldi.
Sofiyye-i aliyye ismi verilen evliyânın büyükleri
arasına girdi. Kâdirî idi. Bir ilim ve ma’rifet
hazînesi olan “Ma’rifetnâme” isimli eseri pek
kıymetlidir.

Bir
sene sonra talebe yetiştirmek için Abdürrahmân
Gazi zaviyesine ta’yin edilerek Erzurum’a geldi.
Talebe yetiştirmek için, uzun ve yorucu bir
çalışmaya girdi. Hanımı Firdevs Hâtun’dan, İsmâil
Fehim ve Ahmed Naîmî isminde iki oğlu dünyâya
geldi.

İbrâhim Hakkı hazretleri, 1177 (M.1763)
senesinde hâtıralara bağlılığı ve vefa duygusunun
çokluğundan, hocasının memleketi olan Tillo’ya
gitti, İsmâil Fakîrullah hazretlerinin torunu Fâtıma
Hâtun’la evlendi. Orada kaldı. Şiirleri, Dîvân’ında
ve yer yer Mâ’rifetnâme’sinde yer almaktadır.
Mâ’rifetnâme’deki şiirlerin pek çoğu dîvânından
alınmıştır.

Mimari bakımdan Halîlürrahman Külliyesi’nin
en gösterişli birimleri, gölün kuzey kıyısını
kaplayan Rıdvâniye Camii ile Rıdvâniye
Medresesi’dir. Yıkılan hamamıyla birlikte başlı
başına bir külliye niteliğinde olan bu yapılar,
Osmanlılar’ın Rakka valisi Rıdvan Ahmed Paşa
tarafından 1129 (1717) yılında yaptırılmıştır.
Rıdvâniye Medresesi, camiyi üç taraftan kuşatan
ve ortası havuzlu geniş bir avluya açılan “U” biçimi
bir planla ele alınmıştır. Merkezî konumdaki üzeri
kubbe örtülü kütüphane ile köşelerde yer alan iki
büyük okuma odası ve önleri revaklı talebe
hücrelerinden oluşur.